PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2018

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 115/2018 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 10
de outubro de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS,
EQUIPAMENTOS, CABO DE REDE E CONECTORES RJ45 PARA SEREM UTILIZADOS NAS
ESCOLAS E CMEIS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA  E AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA PREMIAR, MEDIANTE
CONCURSO, AS MERENDEIRAS, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1074/2014, E PARA PREMIAR,
MEDIANTE CONCURSO, ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 058/2003, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS, em favor das empresas ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR (CNPJ:
28.862.607/0001-08), DEIZELAINE XAVIER DIAS – ME (CNPJ: 25.043.791/0001-68), FERNANDO
PEREIRA EIRELI – EPP (CNPJ: 17.227.691/0001-63), R. C. F. OLIVEIRA & CIA LTDA – ME (CNPJ:
07.182.182/0001-08), KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – ME (CNPJ: 11.507.711/0001-73), D. DE
ABREU – INFORMÁTICA (CNPJ: 23.736.438/0001-38), NOVOTNY & SIMÕES LTDA – ME (CNPJ:
27.699.855/0001-09) E TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI (CNPJ:
27.821.705/0001-26), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

LOTE 1 – PREMIAÇÃO DAS MERENDEIRAS E ALUNOS DO EJA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QTDE
VLR UNIT

(R$)
PROPONENTE
VENCEDORA

1

FRITADEIRAS AIR FRYER SEM OLEO COM
AQUECIMENTO QUE VARIA ENTRE 80ºC E 200ºC,
CAPACIDADE MINIMA  DE  2,4 LITROS,  TIMER DE 30
MINUTOS COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO E SINAL
SONORO, COR PRETA, VOLTAGEM 110 A 127V E
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

AGRATTO /
FRYER

Uni 3 305,00
FERNANDO PEREIRA

EIRELI - EPP

2

PANELA ELETRICA DE ARROZ, CAPACIDADE MÍNIMA DE
10 XICARAS, COLORACAO EXTERNA PRETA,
DESLIGAMENTO AUTOMATICO, VOLTAGEM 110 A 127V,
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. ACOMPANHA
VAPOREIRA E COLHER DE ARROZ EM MATERIAL
PLASTICO.

BRITANIA Uni 3 105,00
NOVOTNY & SIMOES

LTDA

3

SANDUICHEIRAS GRILL COM AQUECIMENTO
AUTOMATICO EM AMBAS AS CHAPAS, COR EXTERNA
PRETA, SUPERFICIE INTERNA ANTIADERENTE,  ALCAS
ANTITERMICAS COM TRAVA DE FECHAMENTO,
LAMPADA PILOTO (VERMELHA E VERDE), 700 WATTS DE
POTENCIA,  VOLTAGEM 110 A 127V, GARANTIA MINIMA
DE 12 MESES.

MALLORY Uni 3 60,00
NOVOTNY & SIMOES

LTDA

4

MICRO-ONDAS, CAPACIDADE DE 30 LITROS, BIVOLT,
PESO APROXIMADO DE 12 KG, DIMENSOES
APROXIMADAS (LXAXP): 29 CM X 51 CM X 44 CM, COM
RELOGIO E PAINEL DIGITAIS, MODELO MS3052R, COM
PUXADOR, COR BRANCO, MANUAL DE INSTRUCAO E
TERMO DE GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

CONSUL Uni 1 424,00
R. C. F. OLIVEIRA &

CIA LTDA ME

5

BATEDEIRA PLANETÁRIA CONTENDO UMA TIGELA DE 4
LITROS, MINIMO DE 8 VELOCIDADES, POTENCIA MINIMA
DE 300W, ACESSORIOS: TRES TIPOS DE BATEDORES
EM METAL PARA OS DIFERENTES TIPOS DE MASSA (O
GLOBO, A PA PARA MISTURAR E O GANCHO PARA
MASSAS PESADAS), BOCAL ALIMENTADOR, DIMENSOES
(L X A X P): 22.5 X 31 X 37 CM, COR: PRETO,
COMPRIMENTO DO CABO: 1,20MGARANTINA MINIMA DE
12 MESES.

ARNO Uni 1 392,00
R. C. F. OLIVEIRA &

CIA LTDA ME

 2

LOTE 2 – MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QTDE
VLR UNIT

(R$)
PROPONENTE
VENCEDORA

1

GABINETE 4 BAIAS, PLACA MAE CORE I5, MEMORIA
DDR3 4GB, HD 1TB, DRIVER DE DVD-RW, LEITOR DE
CARTOES, FONTE DE ALIMENTACAO BIVOLT E CABOS
DE ENERGIA NOVO PADRAO, C/CAIXA+SELO+MIDIA.

LETTECH Uni 12 1.570,00
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

2

MONITOR LED. TAMANHO: 19,5 POLEGADAS. FORMATO
DA TELA: WIDESREEN 16:9. RESOLUCAO: 1366X768 -
60HZ. ANGULO DE VISAO: 90°; 65°. PEDESTAL INCLUSO.
CONEXAO D-SUB. ACESSORIOS: CABO D-SUB , AC
ADAPTER, MANUAL DO USUARIO. ALIMENTACAO:
BIVOLT. FREQUENCIA: HORIZONTAL/VERTICAL.
GARANTIA: NO MINIMO 01 ANO.

LG Uni 2 449,00
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

3

HD EXTERNO PORTATIL 1TB - USB 3.0 TAMANHO
APROXIMADO: 2.5 POLEGADAS. TIPO DE DRIVE:
EXTERNO PORTATIL. CAPACIDADE: 1 TERA.
INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0.
ALIMENTACAO VIA USB. CONTEUDO DA EMBALAGEM:
CABO USB 3.0 (DE APROXIMADAMENTE 50 CM) E
MANUAL DE INSTRUCAO. COMPATIVEL COM SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 10, 7, WINDOWS VISTA,
WINDOWS XP SP3 (32 BITS E 64 BITS).

SEAGATE Uni 2 284,00
D DE ABREU

INFORMATICA - ME

4

MOUSE OPTICO USB - CARACTERISTICAS MOUSE
OPTICO USB SCROLL MACIO DESIGN ERGONOMICO.
COMPATIVEL COM: WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA,
7/MACOS X 9.0 OU SUPERIOR. DPI: NO MINIMO 2000.

LETTECH GM 10 12,90
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

5

TECLADO USB ABNT-II. COR: PRETO. APOIO
DESTACAVEL. ERGONOMICO. DIMENSOES
APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) – AXLXP:
2,4X45X14,9CM

LETTECH Uni 20 22,90
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

6

ROTEADOR WIRELESS DUAS ANTENAS. TAXA DE
TRANSFERNCIA: NO MINIMO 300MBPS (COM FALLBACK
AUTOMATICO). DEVE ACOMPANHAR: 1 SOFTWARE DE
INSTALACAO, 1 CABO DE REDE, 1 FONTE DE
ALIMENTACAO E MANUAL DE INSTRUCOES. PORTAS
LAN/ETHERNET: NO MINIMO 4 PORTAS LAN E 1
INTERNET.

TP LINK Uni 10 75,00
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

7

TELEVISOR DE LED, 32 POLEGADAS, RESOLUCAO DE
1366X768V, TELA COM SISTEMA ANTI-REFLEXO, AJUSTE
DE FORMATO DE TELA, BLOQUEIO DE CANAIS,
CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, FUNCAO GRAVAR,
AUTO PROGRAMACAO DE CANAIS, EFEITOS DE SOM,
CONEXAO USB E HDMI, TELA COM FORMATO
WIDESCREEN, VELOCIDADE DO PAINEL 60HZ,
DIMENSOES APROXIMADAS (LXAXP): 737.9 MM X 509.1
MM X 191.7 MM, BIVOLT, CONTROLE REMOTO, BASE,
MANUAL DE INSTRUCAO E TERMO DE GARANTIA
MINIMO DE 1 ANO.

SAMSUNG Uni 1 999,00
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

8

APARELHO DE CELULAR TIPO SMARTPHONE;
QUANTIDADE DE CHIPS: DUAL CHIP; MEMORIA INTERNA
MINIMA DE 8GB; MEMORIA RAM MÍNIMA DE 1 GB;
PROCESSADOR: QUAD-CORE; SISTEMA OPERACIONAL:
ANDROID VERSAO MINIMA DE 4.4 OU WINDOWS PHONE
OU IOS; TIPO DE TELA: SUPER AMOLED OU LED IPS;
TAMANHO DO DISPLAY: MINIMO DE 5"; RESOLUCAO
MINIMA: 1280X720(HD); CAMERA TRASEIRA: 8MP
(MINIMO); CAMERA FRONTAL: 5MP (MINIMO);
FILMADORA EM FULL HD; COMPATIVEL C/ CARTAO
MICROSD  MINIMO DE 32 GB; CONECTIVIDADE: 3G, 4G E
WI-FI; RECURSOS DE CHAMADA: ESPERA DE CHAMADA
E VIVA VOZ; CONTEUDO DA EMBALAGEM: APARELHO,
CARREGADOR, CABO USB, FONE DE OUVIDO E MANUAL
DE INSTRUCAO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. COR
A DEFINIR.

BLU Uni 1 394,70
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

9 SWITCH DE 16 PORTAS 10/100/1000 MBPS TP LINK Uni 5 188,00
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

10

ESTABILIZADOR ELETRONICO. TENSAO NOMINAL DE
ENTRADA: 127V OU 220V (ESCOLHA PELA CHAVE
SELETORA DE TENSAO). TENSAO NOMINAL DE SAIDA:
115V. 4 TOMADAS DE SAIDA PADRAO NBR14136 COM
MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPACO. TIPO DE
TOMADA: 10A - TRIPOLAR (2P + T). FREQUENCIA: 60HZ.
ACABAMENTO: GABINETE PLASTICO NA COR PRETO.
CABO DE ALIMENTACAO DE 1,0M (ENTRADA DE REDE)
CERTIFICADO PELO INMETRO. CHAVE LIGA / DESLIGA E
LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO. PORTA FUSIVEL
EXTERNO COM UNIDADE RESERVA.

TS SHARA Uni 10 83,00
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

11 CAIXA DE SOM ESTEREO PARA COMPUTADOR E MULTILASER Uni 15 33,50 R. C. F. OLIVEIRA &

 3

NOTEBOOK P2. VOLUME E ALIMENTACAO USB.
SISTEMA DE ALTO-FALANTE: ALTO-FALANTE ESTEREO.
ENTRADAS DE AUDIO: AUX (P2). AJUSTE DE VOLUME.
RMS: NO MINIMO 5 WATTS. CONTROLES: BOTAO DE
VOLUME,LIGA/DESLIGA - ENTRADA PARA FONE E
MICROFONE.

CIA LTDA ME

12

TELEFONE SEM FIO. ALCANCE INTERNO DE NO MINIMO
40M E EXTERNO DE NO MINIMO 100M. IDENTIFICADOR
DE CHAMADAS. LUZ INDICADORA DE CHAMADAS.
REGISTRO DE CHAMADAS. QUALIDADE DE VOZ
DIGITAL. CRONOMETRO PARA TEMPO DE LIGAÇÃO.
CHAMADA EM ESPERA. REDUCAO DE RUIDOS. AGENDA
TELEFONICA. RELOGIO. TIMER. AJUSTE DE VOLUME.
AVISO DE BATERIA FRACA. ALIMENTACAO: MONOFONE
- BATERIA 2,4V 600MA/ BASE - BIVOLT. DURACAO
APROXIMADA DA BATERIA EM ESPERA: 96 HORAS; EM
CONVERSACAO: 9 HORAS. GARANTIA DE NO MINIMO 01
ANO.

INTELBRAS Uni 2 100,50
R. C. F. OLIVEIRA &

CIA LTDA ME

13

TELEFONE COM FIO. AJUSTE DE VOLUME.  TECLADO
COM NO MINIMO 15 TECLAS, ENTRE NUMERICAS E
TECLAS DE FUNCOES (FLASH, MUTE, REDISCAR, ETC).
GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO. DEVE ACOMPANHAR
1 CORDAO DA LINHA TELEFONICA, 1 CORDAO
ESPIRALADO E 1 MANUAL DO USUARIO.

INTELBRAS Uni 10 36,49
R. C. F. OLIVEIRA &

CIA LTDA ME

14

IMPRESSORA A LASER COLORIDA. RESOLUCAO DE
IMPRESSAO: NO MINIMO 600 X 600 DPI. VELOCIDADE DE
IMPRESSAO: NO MINIMO 20 PAGINAS POR MINUTO.
CONECTIVIDADE: USB 2.0. VISOR: LCD. MEMORIA: NO
MINIMO 512MB. PROCESSADOR: NO MINIMO 800MHZ.
CAPACIDADE DA BANDEJA PADRAO: NO MINIMO 250
FOLHAS. CAPACIDADE DA BANDEJA MULTIUSO: NO
MINIMO 50 FOLHAS. SOFTWARE INCLUSO. FORMATOS
DE PAPEL ACEITOS: A4, A5, CARTA, LEGAL, EXECUTIVO,
FOLIO, OFICIO, ISSO B5, JIS B5, ENVELOPE. TIPOS DE
PAPEL ACEITOS: LISO, ENVELOPE, ROTULOS,
CARTOES, PAPEL GROSSO E FINO, PRE-IMPRESSO,
RECICLADO E ADERENTE. CAPACIDADE DE FOLHAS NA
BANDEJA: NO MINIMO 150 FOLHAS. SUPORTE DE
SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 / 8.1 / 8 / 7 /
VISTA / XP / 2008

LEXMARK Uni 1 1.239,00
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

15

IMPRESSORA A LASER MONOCROMATICA
MULTIFUNCIONAL. FUNCOES: NO MINIMO IMPRESSAO,
DIGITALIZACAO E COPIA. RESOLUCAO DE IMPRESSAO:
600 X 600 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSAO: NO MINIMO
20 PAGINAS POR MINUTO. CONECTIVIDADE: USB 2.0.
VELOCIDADE DO PROCESSADOR: NO MINIMO 400 MHZ.
MEMORIA: NO MINIMO 256 MB. SOFTWARE INCLUSO.
FORMATOS DE PAPEL ACEITOS: A4, A5, CARTA, LEGAL,
EXECUTIVO, FOLIO, OFICIO, ISSO B5, JIS B5, ENVELOPE.
TIPOS DE PAPEL ACEITOS: LISO, ENVELOPE, ROTULOS,
CARTOES, PAPEL GROSSO E FINO, PRE-IMPRESSO,
RECICLADO E ADERENTE. CAPACIDADE DE FOLHAS NA
BANDEJA: NO MINIMO 150 FOLHAS. SUPORTE DE
SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 / 8.1 / 8 / 7 /
VISTA / XP / 2008R2 / 2008 / 2003 / 2012, MAC OS X 10.5

HP Uni 2 902,00
D DE ABREU

INFORMATICA - ME

16

MICROFONE SEM FIO DUPLO. ESPECIFICACOES
TECNICAS: RECEPTOR: - FREQUENCIA PORTADORA:
UHF BANDA ALTA - ESTABILIDADE DE FREQUENCIA:
±0,05% CONTROLADA A CRISTAL - MODULACAO: FM -
SENSIBILIDADE DE RECEPCAO: 4UV (SINAD=12DB) -
RELACAO SINAL / RUIDO >90DB - REJEICAO DE IMAGEM
E FREQUENCIA ESPURIA >85DB - NIVEL DE SAIDA DE
AUDIO: 0 - 30MV - RESPOSTA DE FREQUENCIA: 50HZ -
20KHZ - DISTORCAO HARMONICA TOTAL:  - CONECTOR
DE SAIDA DE AUDIO - SINAL MIXADO A+B = JACK P10
(NAO BALANCEADO) - ALIMENTACAO 12-15VDC -
CORRENTE DE CONSUMO: 80MA TRANSMISSORES: -
POTENCIA DE SAÍDA: 30MW (MAX) - RAIO DE
TRANSMISSAO: 60M (CONDICOES FAVORAVEIS) -
EMISSAO DE FREQUENCIA ESPURIA: >60DB ABAIXO DA
PORTADO

LESON / LS-
902

Uni 1 798,00
FERNANDO PEREIRA

EIRELI - EPP

17

ESTANTE RETRATIL PARA PARTITURAS.
CARACTERISTICAS: TOTALMENTE RETRATIL, FACIL DE
USAR. SISTEMA DE FIXACAO DAS FOLHAS. MATERIAL:
FERRO. DEVE ACOMPANHAR BOLSA PARA
TRANSPORTE.  ACABAMENTO: PRETO EPOXI. ALTURA
MINIMA: 55CM. ALTURA MAXIMA: 120CM.

KADU Uni 12 59,90
R. C. F. OLIVEIRA &

CIA LTDA ME

18
VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE. COR: PRETO.
DIAMETRO: APROXIMADAMENTE 65 CM. BIVOLT. 3
VELOCIDADES. 3 PÁS. GARANTIA MINIMA DE  1 ANO

VENTISOL -
COMERCIAL

Uni 24 160,00
TOPCLIMA SISTEMAS
DE REFRIGERAÇÃO

EIRELI

 4

19

GAVETEIRO 4 GAVETAS COM CHAVE E RODIZIOS.
MATERIAL: MDF. DIMENSOES APROXIMADAS: (ALT.X
LARG.X PROF.): 65X45X50 CM. ALTURA APROXIMADA
DOS PES: 7 CM. ACABAMENTO: PINTURA UV.
CAPACIDADE: ATE 20 KG

UNIMOVEIS/
GVL4

Uni 4 269,90
DEIZELAINE XAVIER

DIAS - ME

20

CADEIRA GIRATORIA COM BRACOS, ESPALDAR MEDIO,
ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO
MULTILAMINADO ANATOMICO, ESPUMA DE
POLIURETANO INJETADA, COM APOIO DORSO LOMBAR,
COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALERGICO EM
ALTA RESISTENCIA A PROPAGACAO DE RASGOS ALEM
DE BAIXA DEFORMACAO. MECANISMO RELAX COM
BLOQUEIO E REGULAGEM, BASE EM AÇO COM 5
HASTES,  REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL. MEDIDAS
APROXIMADAS 580 MM DE LARGURA X 580 MM DE
PROFUNDIDADE X 900/1000 MM DE ALTURA

MARTIFLEX /
DIRETOR

RELAX
Uni 9 297,00

FERNANDO PEREIRA
EIRELI - EPP

21

BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS INOX. GABINETE
ESTRUTURAL FABRICADO EM ACO INOX.
RESERVATORIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO
ATOXICO. SERPENTINA INTERNA EM INOX. BOIA
CONTROLADORA DO NIVEL E AGUA. APARADOR DE
AGUA (PINGADEIRA) EM ACO INOX. DRENO DE
ESCOAMENTO EMBUTIDO.   ISOLAMENTO TERMICO
EPS. SISTEMA DE REFRIGERACAO BALANCEADO.
BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. ARMAZENA 25 LITROS
DE AGUA GELADA. 02 TORNEIRAS EM METAL
CROMADO. TERMOSTATO REGULADOR DE
TEMPERATURA. DIMENSOES APROXIMADAS (CM): 1050
X 400 X 500 (ALT X LARG X PROF). PESO APROXIMADO:
35 KG. TENSAO: 127V OU 220V

MAX GEL Uni 1 1.090,00
NOVOTNY & SIMOES

LTDA

22

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU´S.
MODELO – SPLIT HIGH WALL. TIPO DE CICLO –
QUENTE/FRIO. COR – BRANCO. ENCE – A. FILTRO DE AR
– ANTI – BACTERIA. VAZAO DE AR – NO MINIMO 500
M3/H. CONTROLE REMOTO – SIM. TERMOSTATO –
DIGITAL. FUNCOES – SLLEP E SWING. VOLTAGEM – 220
V.

AGRATTO -
ECS12QC-R4

Uni 1 1.250,00
TOPCLIMA SISTEMAS
DE REFRIGERAÇÃO

EIRELI

23

ARMARIO DE ACO COM DUAS PORTAS (DE ABRIR),
QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS, TRINCO COM
CHAVE; DIMENSOES: 1.988 X 900 X 400 MM (A X L X P).
CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO COM PINTURA
ANTI-FERRUGEM NA COR CINZA

D AÇO Uni 6 423,00
NOVOTNY & SIMOES

LTDA

24

FOGAO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM FORNO
E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS
OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTACAO
(GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GAS LIQUEFEITO
DE PETROLEO) OU GAS NATURAL, E COM
QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO
“SUPERVISOR DE CHAMA”. O TAMANHO DAS BOCAS
SERA DE 30X30CM E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO
3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA
E C/ FORNO. 4 PES EM PERFIL “L” DE ACO INOX E
SAPATAS REGULAVEIS CONSTITUIDAS DE BASE
METALICA E PONTEIRA MACICA DE MATERIAL
POLIMERICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO
FIQUE A APROXIMADAMENTE 50 MM DO PISO.
DIMENSOES: 107X084X083.

FC2 Uni 1 1.660,00
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

26

BANCO RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORDAS
ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 X 0.40 CM, COM
ESTRUTURAS RETANGULARES EM ACO. O TAMPO
CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM RE-
ENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM SUA FACE
SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO POS FORMAVEL
NA COR IBIZA E ENCABECAMENTO DE FITA DE BORDO
EM PVC.

UNIMOVEIS/
BR180

Uni 4 196,00
DEIZELAINE XAVIER

DIAS - ME

27

GELADEIRA FROST FREE DUPLEX. CAPACIDADE DE
ARMAZENAGEM TOTAL: NO MINIMO 350 LITROS.
TENSAO/VOLTAGEM: 110V.  DISPLAY ELETRONICO.
CONTROLE DE TEMPERATURA DO REFRIGERADOR
ELETRONICA EXTERNA. CONTROLE DE TEMPERATURA
DO FREEZER.  REFRIGERADOR COM NO MINIMO 03
PRATELEIRAS. FROST FREE. PES ESTABILIZADORES.
ILUMINACAO INTERNA. FORMAS DE GELO. GAVETA DE
LEGUMES. PORTA-OVOS. TAMANHO APROXIMADO:
ALTURA: 1,80 M; LARGURA: 60 CM; PROFUNDIDADE: 70
CM.  GARANTIA MINIMA DE 01 ANO

BRASTEMP
BRM44HB

Uni 2 2.189,00
ISRAEL MOTTA DE

SOUZA JUNIOR

28

ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS
SUSPENSAS TAMANHO OFICIO; FECHADURA TIPO YALE
COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS E
SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR

D AÇO Uni 1 390,00
NOVOTNY & SIMOES

LTDA

 5

CARRINHO TELESCOPICO POR ESFERAS.
CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO COM PINTURA
ANTI-FERRUGEM NA COR CINZA. DIMENSOES: 1340 (A)
X 470 (L)X 685 (P) MM

29

APARELHO DE DVD COMPATIVEL COM OS SEGUINTES
FORMATOS: MP3; WMA; DIVX; CD DE VIDEIO; JPEG; CD;
CD-R; CD RW; SVCD; DVD=R/+RW – DVD –R/ RW.
SISTEMAS DE COR: NTSC E, PROGRESSIVE SCAN.
FUNCOES: ZOOM, BOOK MARKER SEACH,
DESLIGAMENTO AUTOMATICO, TRAVA PARA CRIANCAS,
LEITURA RAPIDA, JPEG SLIDESHOW, CLOSE CAPTION.
CONEXOES: 1 SAIDA DE VIDEO COMPOSTO, 1 SAIDA DE
AUDIO, 1 ENTRADA DE MICROFONE FRONTAL: SAIDA
VIDEO COMPONENTE; SAIDA S-VIDEO; SAIDA DE AUDIO
DIGITAL COAXIAL. FUNCAO KARAOKE: COM
PONTUACAO. VOLTAGEM: BIVOLT

MONDIAL /
D15

Uni 2 142,00
FERNANDO PEREIRA

EIRELI - EPP

30

CARRINHO DE BEBE. ENCOSTO RECLINAVEL, 3
POSICOES. RODAS DUPLAS NO EIXO TRASEIRO E
DIANTEIRO. ESTRUTURA EM FERRO. PARA CRIANCAS
DE 0 A 3 ANOS DE IDADE. SISTEMA DE FREIO COM
ACIONAMENTO COM O PE. EQUIPAMENTO DE ACORDO
COM A ABNT E CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA
MINIMA DE 12 MESES

INFANTI /
SPIN NEO

Uni 12 297,00
FERNANDO PEREIRA

EIRELI - EPP

31

FREEZER HORIZONTAL. DUAS PORTAS. CAPACIDADE
LIQUIDA: NO MINIMO 500 LITROS. TIPO DE DEGELO:
MANUAL. CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO.
DRENO DE GELO FRONTAL. FECHADURA DE
SEGURANCA. RODIZIOS. COR: BRANCO. EFICIENCIA
ENERGETICA: CLASSE A. ALIMENTACAO: 110 VOLTS.
DIMENSOES APROXIMADAS LXAXP: 150X100X80CM.
GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO

CONSUL -
CHB53EB

Uni 1 2.500,00
TOPCLIMA SISTEMAS
DE REFRIGERAÇÃO

EIRELI

32 CONECTOR MACHO CAT5E RJ45. MATERIAL: PLASTICO VINIK Uni 100 0,20
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA  - EPP

33
CABO DE REDE UTP CATEGORIA 5E, 08 VIAS, 04 PARES
TRANCADOS

CONNECT M 300 1,19
R. C. F. OLIVEIRA &

CIA LTDA ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 18 de outubro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal